R. fl. Δ l. a. per se pectorum,

sacch. cantbii vel penidii a. 3ß. M.

Optimum est bechicum medicamentum, Dos. 3ß. in jure pulli.

R. fl. Δ cum aloë, croco & myrrbâ Δ at. 3ij.

magist. χ cum \mathbb{C} \mathbb{C} \mathbb{C} compos. parati albi 3ij.

sacchari penid. 3ß.

M. F. pulvis Dos. 3j.

R. Lact. Δ non adulterini cum calcis vivæ, sed genuini, cum Θ

Δ lixivio parati & aceto destillato liberati

sacchari cantbii albi a. q. v.

M. $\beta\eta\chi\iota\kappa\sigma$ est magia estimationis.

χ . lact. Δ 3ij. magist. antibect. χ coerul. cum \mathbb{C} 3ij

simpl. parat. 3j.

∇ pop-

▼ portul. tusfilag.

sirup. cinam. ʒ. 3.

scabios. a. ʒij.

jujubini ʒj.

M. F. potio. Detur per vices moto prius vasculo.

CAPUT XXII.

alterantia externa.

TAlia sunt unguentum pectorale rosatum thoraci illitum. Emplastrum de melilotto super corio extensum applicarum.

LITUS, quamvis thoracis non attingat intima, & pulmones, prodest tamen duas ob causas: 1. ut $\Delta\alpha\varphi\eta\sigma\tau\epsilon$ thorax evacuetur. Hæc in pellendis morbis multum valet, & in tussi, si humor acris. Valet etiam, si cruditas adsit, ad mitificandum. 2. Resolvit etiam succos crassos pulmonibus impactos.

In usu tamen emollientium & pingvium moderatio adhibenda, ne pulmo fiat mollior, aut putredo, si adsit, augeatur, præsertim, si sputum adsit putre, ac purulentum.

BALNEUM aqvæ dulcis tepidæ commendat Galenus 7. de loc. affect. cap. 3. in tragedis fauces & asperam arteriam cantu & vocis intentione resiccatam habentibus. Humectando prodest, siccitatemque mitigando.

CAPUT XXIII.

Invectiva Helmontiana in curationem per alterantia propositam.

Vilipendit
aut or hic bul-
garia reme-
dia.

inter chimi-
ca ♀

VULGARIA & usitata medicamenta contra tussim vilipendit omnia. 1. decocta. 2. tabulas. 3. sirupos & eclegmata, quæ credidit per laryngis rimam nō descendere, quod, si fieret, majores tusses & suffocationes orirentur. 4. Pulmonem Vulpis irridet, quod debeat saccharo sui cursus potestatem impertiri. Non minus ineptum esse ait, quam si paralytico esus crurum leporis prodesse statuatur.

Inter CHIMICA irridet ♀, quod, ut solum, ubi crescit, aridum reddere, ita ut pulmones exsiccare debeat, sive sit matum cum alöe, croco, myrrhâ & Oli, seu cum aceto in lacatum. Lac enim, est & manet ♀: infuso enim aceto destillato ♀ redit.

Con-

**Confitetur quidem t. 40. asthamati ♀ mederi, sed ingredi-
tum ventriculum & stomachum, circa quem nidus asthmatis.
Allegat & illud, quod Arsenicum fumi metallorum nomen ad-
sciverit.**

Concludit ergo, à scopo hoc abdicari mineralia, (exce- *Majora cre-*
ptis majoribus arcanis) utpote quæ nec aditum habent, nec *pat arcana.*
familiaritatem contraxere cum pulmonum Archæo insito.

CAPUT XXIV

ἐπίκειον continet.

CEnsura nimis rigida. Pugnat invectiva cum experientiâ. Usui esse ægris medicamenta hæc, ipsi suo confirmant suffragio. 2. Quæ per laryngis rimam incidunt ceu per θρήσκον, αὐθεόγως agminatim & impetuose irruunt, respuuntur, non vero, quæ latera lambendo sensim defluunt. 3. Antiquitas ratione & experientiæ fulcro innixa, virtutem pneumaticam pulmoni hujus animalis adscripsit, quam ex toto damnare protervia est.

DE INDE Retia, quæ Δ tenduntur, sunt $\tau\bar{\omega}\nu\alpha\eta\chi\nu\omega\sigma$
 $\psi\Phi\acute{a}σuata$. 1. Non timenda est tanta à Δ exsiccatio. 2. Non ne-
gatur, lac Δ esse reducibile. Est & manet Δ : aliâ solùm induitur
veste. Et forte flores in choro virtutum pari cum eo incedunt
passu. 3. Non negatur astmatis focum esse in hypochondriis ut
plurimum, sed inde inferri nequit, non mederi pulmonibus
crasso infarctu laborantibus. 4. Arsenicalis Δ ea minera non est,
nisi quæ eruitur propè fodinas arsenicales. 5. Arcana majora
Helmontiana sunt non entia, altis quæ adhuc latent in tene-
bris. De iis judicium ferri nequit.

CAPUT XXV

Dīætam præscribit.

VIIÆc consistit in justâ rerum non naturalium moderatione.

Hæc consistit in iusta ratione naturalium rerum. **NATURALIS** τὰ φυσικά, ea quæ offeruntur, tem- **Naturalis-**
perat. **Victus**, si tussis humida, à tenui materiâ quæ fomitem **Cibus**.
habet, sit incrassans. Inter bellaria prosunt **amygdale exorti-**
cate, & pineæ: si sicca sit tussis ex crassitie materiæ, attenuantia
prosunt.

JUS-

Juscula.

JUSCULORUM magna in tussi utilitas. Alii moderationem imperant, timentes sputi ἀκρίλυντη effæminationem, sed sine causâ. CALIDA dominante materiâ cōvenit ptisana hordeacea, amygdalata, lac caprinum, vel vaccinum, si febris absit. FRIGIDA materiâ excedente, juscula convenienter cerevisaria, cum cumino, calidiores sint cibi, vel temperati.

*Carnes.**Panis,**Potus.*

CARNES coquantur cum aromatibus.

PANIS sit benè fermentatus, semine anisi vel fæniculi conditus.

POTUS in calidâ causâ sit √hordeicum passulis & seminib⁹ fæniculi: in frigidâ, melicratum Hispanicum vel Francicum nonnunquam in usum veniat.

*Helmontianum diætae vilipendium.**Eminens.**Vitalis diæta.**Aeri prescribit leges.**Exspiratio- nis suppressio, prodest.**Confirmatur autoritate Galeni.**Ratio additur.**Affektus.**Animalis diæta, &c.**Somnus.**Decubitus.*